
令和 6 年 2 月 8 日

長薬同窓会近畿支部会員各位

長薬同窓会近畿支部長末澤克己

「2023 年度長薬同窓会近畿支部総会」のご案内

拝啓

立春を過ぎ、寒暖の差に悩まされる日が続きます。長薬同窓会近畿支部会員

の皆さまにはますますご清祥のこととお喜び‘申し上げます。

およそ 4 年ぶりとなる近畿支部総会のご案内です。近畿支部 100 周年の節目

に万博記念公園に隣接するホテルで長薬同窓会の定期総会を開催した 2019 年

以来、コロナ禍という特殊な状況の中、支部活動を眠らせたままの状態でした。

2023 年 8 月の幹事会を活動再開の第一歩として、 2024 年を迎えてはしまいま

したが、 2023 年度の近畿支部総会を下記の要領で開催したいと存じます。

長薬同窓の老若男女が集い、今後の近畿支部の活動の中から全国の支部活動

の活性化にもつながるような夢のある会話が出てくることも期待してしまいま

す。

会員の皆さまにはご多忙中のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、

是非ご参加いただき、同年代はもちろんのこと、近畿支部所属の先輩・後輩と

の親交を深めていただければ幸甚に存じます。

敬具

記

日時令和 6 年 3 月 20 日（水：春分の日） 13 時～ 15 時

会場 大阪新阪急ホテル （大阪市北区芝田 1-1-35 阪急大阪梅田駅に隣接）

2 階雪の間を予定

会費 10,000 円

議題 1) 2024 年度事業計画 2) 庶務報告 3) 写真撮影

詳細は近畿支部の Web サイト内「近畿支部総会」でご案内します。

参加の連絡は裏面をご参照いただき、 3/8 までにメールまたはハガキで伊藤までお願いします。

• 左のQR コードを読み取ってアクセスできます。

h ttps :// choyaku. net/kinki/ so ukai/ soukai.html 

当日は平服で気軽にご参加ください。

（裏面もご覧ください）



長薬同窓会近畿支部役員からのお願い

近畿支部長名でのご案内をしていますが、 2023 年度の事業及び会計報告は「無」で、例

年のような特別講涸なども準備することはできません。幹事長の責任が大きいと大いに反

省しています。

近畿支部の再始動に際して、議題として取り上げたい一つは年会費です。個人的意見と

して、各支部の会員が支払った長薬同窓会の 3000 円の年会費から、郵送費として 150 円

程度を支部に還元していただき、支部独自の年会費は廃止したいと思っています。金額は

僅かですが、少しずつでも増額して 500 円程度までにするのが現在の私の目標です。小さ

なことかも知れませんが、将来に向けては大変重要ではないでしょうか？まずは近畿支部

総会でのフリートークをお聞きしたいです。併せて考えたいのは、少ない予算での活動の

仕方です。私の能力では、やや時代遅れ気味なサイトしか作れないのですが、 Web を通じ

ての情報共有は大変便利なものです。堅苦しくなるのは避けたく、 ICT を活用した面白い

取り組みなどをデジタルネイティブ世代からの声として聞くことができればと期待します。

支部総会へのリモート・オンライン参加などはすぐに出来るかも知れません。いつも述べ

ていることですが、「同窓会って本来楽しい会だと思います」を信じています。そして、

それを長薬同窓会本部に伝えたいと思っています。

年度末に向けてのご多忙の中、皆さまへご案内が遅くなり、ご出欠の回答期限が短くな

っていることをお詫びいたします。

会場選びに悩みましたが、交通の便が良い阪急梅田駅隣接のホテルでの開催となりまし

た。同期のご友人などとも連絡を取っていただき、是非ご一緒にご参加ください。

開催日までの時間が限られていますので、メールと web サイトを介して連絡（情報の共

有）をさせてください。近畿支部総会の詳細については、 web 上でご案内しますので、裏

面のQR コードからアクセスして、お気に入り等への登録をお願いします。 URL: 

https:// choyaku.net/kinki/ 

出席のご連絡は、近畿支部のメールアドレス宛

にお願いします。 knkshibu@choyaku.net 

（右のQR コードを読み取って入力できます）

回答は令和 6 年 3 月 8 日（金）までにお願いします。

Web ページでは、出席予定者のリストなども公開していこうと考えています。

急なご案内となり大変申し訳ありませんが、久しぶりの「近畿支部総会」へのご出席を

ご検討いただき、メール連絡をお願いします。

尚、メールでの連絡を希望されない場合は、同封のハガキでの返信いただければと存じ

ます。その際、大変恐縮ですが、 63 円切手をお貼りください。

よろしくお願い申し上げます。

幹事長

摂南大学薬学部

伊藤潔

近畿支部のアドレスヘ送信できない場合は

伊藤潔 (k- ito@pharm.setsunan.ac.jp)宛に

お願いします（右のQR コード）。 疇


